Jadi niat itu dari satu orang.

Orang yang menjadi badal haji haruslah

orang yang jujur dan amanah. Niatnya karena

Allah SWT dan bukan mencari penghasilan.

Ini yang saya rajih-kan dalam masalah ini.

WalLâh a’lam wa ahkam. [Dari Soal-Jawab

Syaikh Atha’ bin Khalil Abu ar-Rasytah - 30

Syawal 1442 H/11 Juni 2021 M]

Sumber:
http://www.hizb-ut-tahrir.info/ar/index.php/ameer-hizb/

ameer-cmo-site/75996.html

https://web.facebook.com/HT.AtaabuAlrashtah/posts/

konvensi [‘Urf] dan tradisi sebagai rujukan,

karena rujukannya tetap berdasarkan ketentuan

yang ditetapkan syariah. WalLahu a’lam. []

Catatan Kaki:
1 Al-‘Allamah al-Qadhi Syaikh Taqiyuddin an-Nabhani, as-

Syakhshiyyah al-Islamiyyah, al-Juz at-Tsalits, Dar al-

Ummah, Beirut, cetakan III, 1426 H/2005 M, hal. 462-

473.
2 Lihat, Al-‘Allamah al-Imam az-Zarkasyi, al-Bahru al-

Muith fi Ushul al-Fiqh, Dar Ibn al-Jauzi, Qahirah,

cetakan I, 1437 H/2016 M, Juz VI/hal. 90.